
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                            J Ö П 

 

10 февраля 2021 года       с.Чоя     № 92 

 

О прекращении  права постоянного  

(бессрочного) пользования на земельные  

участки, предоставленные ГУП Чойское  

ДРСУ 

 

  В соответствии со статьей 45 Земельного Кодекса Российской Федерации  

и пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от  25 октября 2001 года                  

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской 

Федерации»,  на основании заявления главного инженера Казенного 

учреждения Республики Алтай «Республиканское управление автомобильных 

дорог общего пользования «Горно-Алтайавтодор» Валерия Николаевича 

Хмелева,  Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования за ГУП  

Чойского ДРСУ на следующие земельные участки: 

             - с кадастровым номером 04:02:000000:4 (единое землепользование), 

площадью 559000 кв. метров, местоположение: Республика Алтай, Чойский 

район, установлено относительно ориентира а/д Чоя-Сейка-Ынырга, вид 

разрешенного использования – для обслуживания автодороги; для размещения 

и эксплуатации объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного 

хозяйства; 

            - с кадастровым номером 04:02:000000:5 (единое землепользование), 

площадью 200000 кв. метров, местоположение: Республика Алтай, Чойский 

район, вид разрешенного использования – для обслуживания автодороги; 

            - с кадастровым номером 04:02:000000:6 (единое землепользование), 

площадью 134000 кв. метра, местоположение: Республика Алтай, Чойский 

район, а/д Чоя-Киска, вид разрешенного использования- для обслуживания 

автодороги; для размещения и эксплуатации объектов автомобильного 

транспорта и объектов дорожного хозяйства; 

            - с кадастровым номером 04:02:000000:7 (единое землепользование), 

площадью 836055 кв. метров, местоположение: Республика Алтай, Чойский 

район, вид разрешенного использования – для обслуживания автодороги; 

            - с кадастровым номером 04:02:000000:8 (единое землепользование), 

площадью 552739 кв. метров, местоположение: Республика Алтай, Чойский 



район, установлено относительно ориентира а/д Каракокша-Уймень, вид 

разрешенного использования- для обслуживания автодороги, для размещения и 

эксплуатации объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного 

хозяйства. Категории земель - земли промышленности, энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 

специального назначения.   

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королеву И.С.  

 

              

       Исполняющий обязанности  

Главы муниципального образования 

    «Чойский район»                                                                    И.А. Русских 


